
MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO 

Suchá Loz č.72

687 53 Suchá Loz

IČO: 27015777

Zápis z jednání valné hromady MAS Východní Slovácko

dne 28.6.2011, Suchá Loz

Přítomni: dle prezenční listiny

Hosté: Ing. P. Rada, Milan Bauka – manažeři

RNDr. Roman Kašpar – Luhačovské Zálesí, o.p.s.

Program: 1. Přivítání

2. Výroční zpráva MAS Východní Slovácko za rok 2010

3. Schválení Fondu mikroprojektů

4. Změna fichí MAS Východní Slovácko

5. Diskuse

Ad:

1) Přivítání

Místopředseda MAS Východní Slovácko Juraj Dankanin  všechny přítomné přivítal a předal 

vedení  jednání  manažerům – ing. Pavlu Radovi a Milanu Baukovi.  Dále ing. Pavel Rada přečetl 

program jednání, poté bylo o programu hlasováno:

Hlasování:

Pro: 12

Proti: 0

Zdržel se: 0

2) Výroční zpráva MAS Východní Slovácko za rok 2010:

Ing. Pavel Rada seznámil přítomné s obsahem Výroční zprávy za rok 2010, kterou zpracovala 

účetní paní Libuše Rezková ve spolupráci s manažery MAS a následně byla zpráva projednána dne 

24.6.2011 kontrolní a revizní komisí. Zpráva sestává z následujících částí:

- Kontaktní údaje

- Představení historie



- Charakteristika území MAS Východní Slovácko

- Členská základna a orgány

- Činnosti v roce 2010

- Zpráva o hospodaření

Poté byli členové přítomní MAS požádání o sdělení připomínek, dotazů či jiných návrhů, žádné 

nebyly sděleny, proto bylo přistoupeno k hlasování o schválení předložené výroční zprávy:

Hlasování:

- Pro: 12

- Proti: 0

- Zdržel se: 0

3) Schválení Fondu mikroprojektů

V listopadu loňského roku byl na valné hromadě oznámen záměr založit Mikrofond MAS 

Východní Slovácko, jehož účelem by bylo poskytování finančních prostředků – podpory k rozvoji 

sportu, kultury, společenských a volnočasových aktivit na území MAS Východní Slovácko a 

propagace MAS VS na veřejně přístupných akcích.  Ing. Pavel Rada seznámil valnou hromadu 

s Pravidly pro poskytování finanční podpory z Mikrofondu MAS Východní Slovácko. Pravidla 

specifikují následující části:

- Účel fondu

- Příjmy Fondu a jeho správa

- Použití prostředků Fondu

- Pravidla pro poskytování a vyúčtování finančního příspěvku

- Závěrečná ustanovení

Členové valné hromady vyjádřili jednomyslný souhlas se založením Mikrofondu MAS Východní 

Slovácko, schválením jeho Pravidel a vyčleněním částky ve výši  120 000 Kč pro tvorbu rozpočtu 

Mikrofondu v roce 2011, o čemž poté rozhodli hlasováním:

Hlasování:

- Pro: 12

- Proti: 0

- Zdržel se: 0

4) Změna fichí MAS Východní Slovácko

Milan Bauka podal valné hromadě informace o nové metodice pro tvorbu fichí, kterou vydalo 

Ministerstvo zemědělství. V současné době je možné provést ve fichích přijatých naší MAS 

obsahové změny či rozšíření a lépe tak nastavit podmínky pro plnění Strategického plánu Leader. 

Proto je třeba v této věci zahájit hodnocení současných výsledků a vést diskusi, ze které vzejde 

definitivní návrh na úpravy fichí. Soupis nyní platných fichí:

Fiche 1. Rozvoj infrastruktury na Východním Slovácku

Fiche 2. Podpora spolkových a neziskových organizací

Fiche 3. Záchrana a využití kulturního dědictví Slovácka



Fiche 4. Rozvoj služeb v cestovním ruchu

Fiche 5. Rozvoj zemědělství

Fiche 6. Rozvoj lesní infrastruktury

Fiche 7. Podpora drobných, malých a nových podnikatelů

Pro všechny z uvedených fichí byl během 4 dosavadních výzev vyhlášen příjem žádostí o dotaci, 

avšak v případě fichí č. 5 a 6 nebyla podána ani jedna žádost o finanční podporu. Je třeba 

zhodnotit důvody tohoto stavu. Dále bylo navrženo, aby u fichí č. 1 a 2 byly otevřeny širší 

možnosti podporovaných opatření, díky čemuž by žadatelé mohli lépe a efektivněji realizovat 

své záměry.  Přítomní členové MAS VS vyjádřili některé své praktické zkušenosti a poznatky. 

Bylo dohodnuto, že programový výbor ve spolupráci se svazkem obcí Východní Slovácko a 

s manažery připraví návrh změny fichí, který bude poté rozeslán všem členům MAS VS 

k připomínkování – termín do 31.7.2011. Následně bude ve druhé polovině srpna svolána valná 

hromada, která schválí konečnou verzi znění nových fichí MAS Východní Slovácko. 

Hlasování:

Pro: 12

Proti: 0

Zdržel se: 0

5) Diskuse

V rámci tohoto bodu byl dán prostor hostu, a to RNDr. Romanu Kašparovi, zastupující sousední MAS 

Luhačovské Zálesí, o.p.s. , a který přednesl prezentaci o činnosti jejich MAS a mikroregionu. 

Luhačovské Zálesí má specifické podmínky vyplývající z aktivit lázeňství a navazující turistiky, vč. 

cykloturistiky. Členové valné hromady prezentaci vyslechli s velkým zájmem, což potvrdila také 

následná diskuse s RNDr. Kašparem.  Vzájemná informovanost o činnosti jednotlivých MAS byla 

velkým přínosem pro současnou i budoucí spolupráci. 

V Suché Lozi 28.6.2011

………………………………………. ……………………………………………

Zapisovatel:  Milan Bauka Ověřovatel:   ing. Pavel Rada

    ……………………………………………

    Mgr. Petr Gazdík - předseda




